



# Ministerstwo Edukacji Narodowej

Departament Kształcenia Ogólnego

DKO-WPP.4013.5.2025.JS

Warszawa, 30 stycznia 2025 r.

Pan  
Prof. dr hab. Paweł Kulesza  
Przewodniczący Komitetu Chemii Polskiej Akademii Nauk  
Wydział Chemii Uniwersytetu Warszawskiego

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

odnosząc się do treści pisma w sprawie zastąpienia przedmiotów: *geografia, biologia, chemia i fizyka, jednym zintegrowanym przedmiotem „przyroda”*, dziękuję za przesłane wystąpienie. Jednocześnie pragnę zapewnić, że nadesłane uwagi są bardzo cennym głosem w kontekście planowanych przez resort edukacji zmian i zostały przesłane do Instytutu Badań Edukacyjnych – Państwowego Instytutu Badawczego, który prowadzi prace nakierowane na przygotowanie systemowej zmiany podstaw programowych w szkołach.

Planowana w kolejnych latach całościowa zmiana podstawy programowej kształcenia ogólnego i ramowych planów nauczania, zostanie poprzedzona dogłębną analizą systemu edukacji. W wyniku podjętych prac zostaną opracowane profile kompetencyjne absolwentów poszczególnych typów szkół, uwzględniające nie tylko niezbędne kompetencje absolwenta i absolwentki w zakresie wiedzy, ale przede wszystkim umiejętności, w tym z zakresu przedmiotów przyrodniczych. Profil absolwenta i absolwentki to opis kompetencji każdego ucznia kończącego szkołę, niezbędnych do dalszego rozwoju osobistego i edukacyjnego. Ich nabycie powinno stanowić cel procesu edukacyjnego osiąganego we współpracy szkoły ze środowiskiem domowym przy poszanowaniu indywidualizmu każdego ucznia.

Obecnie opracowano profil absolwenta szkoły podstawowej. Konkretnie propozycje w zakresie ramowych planów nauczania i podstawy programowej, opracowane w wyniku prowadzonych prac, będą poddane konsultacjom publicznym m.in. z partnerami społecznymi, do udziału w których uprzejmie zapraszamy.

Jednocześnie informuję, że obecnie nie planuje się łączenia przedmiotów przyrodniczych w klasie 7 i 8.

Informacje o planowanych zmianach m.in. w zakresie podstawy programowej i ramowych planów nauczania będą zamieszczane na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Instytutu Badań Edukacyjnych w Warszawie.

*Z wyrazami szacunku*

Małgorzata Szybalska  
Dyrektor  
/ - podpisano cyfrowo/